2. Cor. 12.  
7.

III.  
Et ipse  
D. Paulus  
nesciebat  
quid sibi  
conueniret.

IV.  
Tertrena  
sapientia  
adserit.

mit, tibi non sit profutura, sine qua insuperbit, cum Lucifero affligeres pueri, heu quanti dinitie earumque cupiditas ad tarsara demiserunt! heu quanti honestes onera fuerunt & præcipitia. Sanus in primis prius Agapito, sanctus era, Deoque sermonebat, sed ad regnum elatus, supellex, Deo factus restitutus, quam ob culpam perire in exterum noctes dieisque David impendebat lachrimis, non tolerandis afflictus aduersitatibus: a facie filii fugitus, propræ expulsus domino, aula regnoque extortus, continuus Deo proponebat precies, ut tantus le malus etiperet incolumentem: precibus eius oblitus Deus: an in eius dampnum minime, sed in maximam utilitatem, quia non postmodum agnoscens Deo decantat: Bonum mihi quia humiliatio. Ps. 118.71

Cui utilitas est tibi aliquando sales, nū ut sa- 32  
etas ardaci, velut effratis equus, tuus laces strana voluntatibus, viduam, inquietans, impupata folcians, perturbans coniugata, et cultor in manu pueri, qui sibi illum lacrymis, dati pestilat, quo scipsum incurrit sauciatur: iam alio die diximus illud exponendo: Tenebatur: quod Euang. Lucas de loco narrat Petri: Quanti enierunt per dominum (ac D. August.) unde fecerunt utrum proficeret. D. Aver- tura sint discrētae: non multi pauperes tuius lat. In p. 53. bant, qui dones facti, mox ut lucere esperauit, pra. Et racc. da fortioribus fuerunt. Optimè dixit Apostolus de in primis illis locutus bonus ac malis, te omnino ignorare, Can. Ios. 8. buit fin: tibi petenda: quia a nesciis aut ista bona Tom. 8. rute sunt futuri saluationi noxia, vel ista mala salutaria, quid igitur agam dicam vobis, inquit ille, hoc age, quod infinitus cum medico: qui ne- fens quid sibi profunditum sit vel obfuturum in chroso sum spectu infinitarem, non tamen illud disponi, quid sine la præteribundum infirmari, sed se totum illi committit, qui ponit quid quid in hac exiguidate sit præscribendum: Regni D. Aver- gili nolite medico dictere que medicamenta velis vobis apponere. Si cum doctore Genitum dicas requi- oremus neferimus quaque magis nos.

Ex his hanc elicet Doctor propositionem toutes repeatit: Multa concipiunt Dei iustitiae que ne- D. Avg. 7. gas proprie. Ita tibi constituit in illis, qui carnes Epist. 12. petierunt, quibus illas concessit, caligans il- 1.14. Td. 1. los, sic vultus velientes morenterit: Exaudiens. Num. 11. cur molli ad mulierem (ut ille pueris plaudunt, quid In illud exaudiuntur) Exaudiens sum: demones ut in portas Pj. 42. E- missores tuos. Hoc sive posito modus tibi fernandus mire lu- th' orando (scribit Dicitus Augustinus matronae illi, cum tuas Proba) hic esse debet, ut tuam Deo manifeste- cius

V.  
Omnia diuina  
sunt sub-  
iecta, rat  
Propheta Regius.

elius permittens misericordia dispositioni num  
tibi concedendum sit, quod petis vel negan-  
dum, quodque illud ab ipsa determinatum fu-  
rum sit hoc, quod tibi maximè conueniet, hanc  
nes doctrinam docet qui illam tantopere nove-  
voluntati, rat, Propheta Regius.

Compiliuit sanctissimus hic Rex Psalmum  
61. in quo nos intrinxi quid sibi ipse in necessi-  
tibus posse que faceret, quidque nobis agen-  
dum incumbat: inchoat igitur horatus animam  
suum, quid illi sit agendum: nempe, ut scilicet  
diuina regnent voluntati, & ex iustro subiecta  
dispositione, qua operet ut veniat salus &  
nostra tribulationibus efficac remedium, proiecit  
illi ex animo confidat: Verumtamen Deo subiecta  
est anima mea, quia ipse Deus meus, & salvator  
meus, adiutor meus non emigrabo, in Deo salutare  
meum & gloria mea. Deus auxilij mei, spes mea in  
Deo est, quam apta huic propofito haec sunt  
epitheta: est Deus meus, salvator meus, adiutor  
meus, salutare meum, gloria mea. Deus auxilij  
mei, non est quod oculos meos ad alios desle-  
ctam Deos, non est quod alios inequitam, ipso  
derelicto adiutores hoc est: Non emigrabo, ad os-  
tium eius accedam mendicus, nec ab eo, ut pa-  
per discelam, qui accedens clamansque ad vnu-  
ni sihi pro voto responderem, ad aliud migrari  
inconsolans: non ego hoc egero: Non emigrabo:  
etenim spes mea in Deo solo est, ab ipso salutis  
vitam, consolacionem, quietem & sautum meis  
in negotiis eucūm expectabo: Spes mea in Deo  
est. Hoc de se ipso locutus ad vos omnes con-  
tinxit, aut hoc quod ego ago, & vos agitis: Spe-  
rate in eo omnis congregatio populi: effundite cora  
illo corda vestra: Deus adiutor nescierit aeternum.  
Quotquot estis: Omnis congregatio populi, in eum  
spem vestram conicite, ad eum omnes concor-  
cite: pauperes, infirmi, desolati, afflicti, Effundite  
coram illo corda vestra. Est autem cor fons desi-  
deriorum, & ipsum est quod defectus labores &  
maxime sentit infirmates: ipsum est, quod huic  
& illi quanto malo remedium: quasi dicat: pedi-  
bus eius diuinis vestra adiicie desideria, vestras  
fuddies voluntates.

Lib. 16. de  
adoratio-  
ne in spi-  
riu.

VI.  
Allegoria  
de facri-  
ficio lau-  
&c. Admette cum eodem Sancto, quod plures  
docent philosophi, sicut iecur fons & origo est

sanguinis, sic est appetitum & desideriorum:  
hęc itaque desideria coram Deo si ut exposen-  
da cuiusque Diuinis subiecta pedibus, pote-  
stantibus vobis prater eins nihil vos velle vo-  
luntatem, vrque in vobis implatur quod illa in  
salutem vestram disponuerit, fuerique diuinæ  
grati maiestati: hoc oportet ut agas hoc enim  
est quod idem David ait suis in necessitatibus  
ac laboribus à te praticatum: quod scilicet ad  
Deum velox confuget, orando: Domine ante te Ps. 37. 10.  
omne desiderium meum. Et alio loco sic de se  
confirmat: Voce mea ad Dominum clamavi: & quid Ps. 147. 2.  
dixisti: Effundo orationem meam in conspectu tuus,  
& tribulacionem meam ante ipsum prouinco. Et VII.  
quid ab eo petis: nihil in singulari, nisi vi eius Nihil in-  
firia voluntas, prout max conuenit salui. Hoc singulari  
est, quod in Christo perpendimus: orans enim, potulari  
& positus in Agonia mortalibus, depresso an-  
guis, haec ad Patrem effudit orationem: Si Mat. 26.  
possibile est &c. Fint voluntas tua. Quoniam Vale- 42.  
tias Maximus licet genitilis, infideles instruens, Valens  
qua Deos suos deberent oratione conuenire, MAXI-  
MUS inibit ab illis cum determinatione postulan- L. 2. ca. 2.  
dom sed eorum omnia arbitrio permittenda, si-  
quidem illi lecent, quid expedient: quocirca ta-  
lem de hoc profert sententiam, qualem Doctor  
Ecclesiae Catholice non possit praeciosorem:  
Igitur se totum ecclesium arbitrio permittit, quia  
qui tribuerit bonum & faciliter solent, etiam apertissima  
elegere possunt. Hoc meus tu ei, inquit Da-  
vid, etenim homines in terum estimatione seip-  
sos decipiunt: sapienter enim hoc iacturam resi-  
mant, quod illis lucrum est quam maximum,  
conscient incommode, quod illi est remedia  
commodum credunt & quietem quod in mor-  
tem precipitam temptant; Verumtamen va-  
ni filii hominum. Vani sunt mortales, & inanes  
capite, hebeisque indicij induiores: Mendaces  
filii hominum q. d. ex sententia sanctorum Gre-  
corum: pertuerit de rebus ferunt iudicium:  
bonum indicantes malum, & malum, bonum:  
damnum, commodum: & incommode, dam-  
num.

Quid igitur intelligis Rex sanctissime? quia 33. 43.  
ratione tibi satisfaci, & tranquillus manes? quid VIII.  
est, quod tibi animum suggestum ad Deum con- Difficilis  
fugient? Ssemel locum fit Deus, dico hec auditis, locus  
qua potes? Dei illi, & ibi Domine misericordia: psalmi et  
intricata sum hac nodosaque verba: Ssemel locu- explana-  
tus est Deus: & duo hec auditis, sile gradum: aut tur.  
Divus Augustinus dicit pessime, quia hoc veri-  
tate loquens semel locutus est Deus. Nonne fa-  
pius? Divus Paulus Apostol. suam ad Hebreos  
dis. L. 2. ca. 5.

G. B. G. 3. 21

**Hebre. 1.2** ex hoc principio ordinatur epistolam: *Multis annis multisque modis olim Deus loquens patribus in prophetis: nonne locutus est Adam, Eus, Cain, Noe, Abraham, Isaac, Jacob, Moysi, &c. in sepe numero singulis eorum? nihil in sacris litteris fre-*

meto singulis eorum? nihil in sacris litteris frequentius, quam locutus est Dominus ad Noe, locutus est Dominus ad Moyen, &c. locutus est Dominus tali, vicerit quid sibi hoc vult: *Semel locutus est Deus: ex duobus haec audiuntur.* An qui audiunt, plura possit audire, quia dicuntur? locutio fuit unica, quia ratione tria duo intellexisti? egregia his verbis SS. Patres, mysteria aperituntur. D. Bern. si interpretatur, quod unum sit, quod Deus semper ore suo proficit; *Semel locutus est Deus: ex duobus haec audiuntur.*

Serm. de legg. mis verbis 33. capitulo, mythena aperientur.  
verbis. D. Bern. sic interpretatur, quod vnum sit, quod  
Habacuc. Deus semper ore suo profet; Semel locutus est  
Super eu- Deus semel utique: quia semper una enim & non  
fiediam. interpolatus sed cōsimilis & perpetua locutio est. Sed  
ad iudicium D. Hiero. sic legentem: Vnus locutus  
est Deus, an plura non dixit utique; sed vnum  
Psa. 49.7. est quod pro fundamento statuit legis sua, fidei  
sue, meaque fiduciae, hoc est quod dixit per  
enm Davidem: Audi Israel testificabor tibi:

*Psa.49.7. enn' em Dauidem : Audi Israel testificabor tibi:*

**IX.** Deus locutus est, sed ego audiens illud, eum intellexi: quia pars Deus est potestas illi est, immo omnipotens; quia pars mea est, est illi misericordia in meam salutem. Itaque certus sum quod munus velit & possit bonum anima- que remedium: *Quia potestis Dei est, & tibi De- mino misericordia, per hanc meam miseri- confitatur, Spes mea in Deo est: & vestra paniter con- firmabitur, Sperate in eum omnis congregatio populi.* His enim dubius reddidit securitatem: unde et

X. *Hominibus vel voluntatis effectu et potentia.* Reg. 26. *velut, ut res ipsa reciperit, potest & velut, dormire poterit in ambas aures. Estante coram illa corda vestra. Hoc in mundo fies vestra in hominibus non solidatur, etenim si ad illos pro subsidio conserueris quidam non possint, licet velint, ut Rex Samane, ad quem dum quis reciperet publica famis tempore panem postulatutus, respondit ille, egone: Vnde te posse salvare? Alij non volunt, licet possint, talis fuit*

145:3. crudens ille dues Eplorat: videns enim Lazarum ad ostium domus sua fane languentem, & suppetias, implorans succurrere noluit, alij nec volunt nec possunt, quicorūca concidit David: frustra in hominibus confidendum: Nolite confidere in Principiis, neque in filiis hominum, in quibus non est salus. Nihilominus quando amicum habes, quem nosti quod ex vita parte posse in tui gratiam facere, sine ullo negotio aut sui detrimento, atque ex altera quod te lycere diligat tibiique intime affectum velut vite sua, an non ad illum tuus in adversitatibus tota fueris securitate confuges? Si filios in pietate

fluentem casu fortuito lapsus, iam demergendus ad littus patrem suum conficeret, qui manum extendens illum posset etipere, an non illi consideret?

Super hoc fundamentum praclarum Chri- XI.  
tus proposuit rationem. Tota fiducia totaque Similitud-  
is ap Deum affectus recurre: quis enim pater do de-  
fist, à quo, si filius inedia peccatum, panem po-lio & Pa-  
stulare, quis inquam Pace, illi lapidem affice: ret à  
ret quo dentes illi molates excuteret? numquid Christo  
pilicem poscevit colubrum exporrigeret mortificatio-  
rum quod si ouim roga it, numquid serpente-  
tribueret venenatum? *Quis ex zodiis astri dicit? Iudeus.*

panem, numquid lapidem dabit illi? aut pīcem,  
numquid pro pīce serpentem dabit illis? si pī-  
ret osum, numquid porrigit illi scorpionem? Si hæc  
igitur sufficient, vt in vobis spēm conformatum si-  
bi ad Patrem; quātū maiori lexitūtate ad Patrem  
velutrum debetis configere cœlestēm. Si vos enim  
sūis mali, nobis bona data dare plīs vestrīs; quātū  
magis Pater vēst̄ de cœlo, dabit spīritūm bonū  
petentibus sibi? Si securus fisiique tuus ad se recur-  
rit, filius quōd petenti ionē illi daturus ea quæ  
sunt nocuā si culturūm pederit, hinc illi nega-  
bis, & si petet id quod eum posuit perdere; sed  
illo hoc flagitante, tribus ilii quod esse indicat  
expediens, & bellaria saccata illi das suamō-  
ra, & poma quibus eum placas acclamantem,  
quātū magis pater vēst̄ coelestēs accurenti  
ad illum, que sunt proficia, largientur non hoc,  
quod exoptas si tibi futurūm sit danno, sed hoc  
quod vita tua proficiat; hoc enim est: Dabit spī-  
ritūm bonū. Quid circa hoc D. Chrysost. Quid  
exspectare, debet filius à Patre vito an iniurie  
procam pulchram venenatam: an herbam defor-  
mis, selubrem: hoc ipso quod filius est exspectare  
debet vīsīla.

His concessis ait David: *Effundite coram illo* 34. ¶ XII.  
*onda vestra*, coram l'atre vestro; certi etenim e-  
lis, nec debitate debebis: quin possit post data domino  
concedere, velique, ea quæ sunt fatig vestre & via no-  
diorum: tuam illi, explica calamitatem, consilio sua reue-  
lificentis Davidis: *Reuelata domino viam tuam*, landa est.  
*spera in eo & ipse faciet*. Consule deum illi-  
te tua reuelata necessitates, tuis apertis angustias  
curas esto, *Ipsa faciet*. Quid faciet? quod ab eo  
poterit: faciet quod erit ex salute tua. Si quod  
pas tibi conuenit hoc faciet, si autem, hoc fa-  
cet quod anima tua maximè conductit, ne li-  
ties statuas illi. *Faciet*, illius cuncta committit  
conscientia. *Ei ipso faciet*. Facere Dei in sacra  
eo qui, quando ponitur absolute, & indetermi-  
nata significat praeflare misericordiam: *Propter*  
*temporibus*